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اخبار رویداد

جدا از زخم ها و ترک های  روی دستشان، با ظرافت 
و دقت خاصی پنبه ها را از تیزی کالک های قهوه ای 
رنگ بیرون می کشند با این که از حال و روز بازار خبر 
دارند و می دانند قرار نیست دسترنج شان به رنگ 

سفید پنبه ها باشد.
مدت هاست زمختی خشکسالی های چند ساله، 
افزایش قیمت نهاده هایی مانند سم و کود و در یک 
کلام نبود توجیه اقتصادی، نرمی پنبه ها را در قاب 

سخت مشکلات به تصویر می کشد.
در این بین کارخانه های پنبه پاک کنی استان هم 
رنگ به رخسار ندارند . برای فراوری طلای سفید  7 
واحد پنبه پاک کنی  در منطقه ایجاد شده است  اما به 
عللی  یا چرخشان نمی چرخد  و یا حرکتی کند دارد. 
در این شرایط  فقط 2 کارخانه فعال است  و یکی هم 
نیمه فعال  و چراغ چهار کارخانه  هم به دلایلی از 
جمله  کاهش سطح زیر کشت و تولید کم  و مقرون 
به صرفه نبودن  کار با حجم کم و ... خاموش است . 
به گزارش »خراسان جنوبی« آن طور که کشاورزان 
و بهره برداران  طلای سفید در استان می گویند: 
در شرایطی که روز به روز قیمت برخی محصولات 
کشاورزی و غیر کشاورزی روندی افزایشی دارد 
نرخ پنبه تغییر چندانی ندارد  و علاوه بر این، کاهش 
شارژ چاه های کشاورزی هم روز به روز سطح زیر 

کشت این محصول را در استان کاهش می دهد.

توجیه ندارد... •
»با وجود افزایش هزینه های تولید، پنبه را به قیمت 
تمام شده هم نمی خرند« . یک پنبه کار بشرویه ای 
با این گلایه سفره درد دلش را باز می کند به این 
امید که مسئولان برای حل مشکلات بیش از پیش 

ورود کنند. 
آن طور که می گوید: از نیمه های  اردیبهشت تا اواخر 
خرداد  درگیر کاشت و داشت  این محصول است 
اما  با وجود زحمت و صرف هزینه های زیاد برای 
اقداماتی مانند تسطیح و صاف کردن زمین، نرم 
کردن کاه، خرید بذر پنبه و کود، هزینه های کارگری 
و.... هنگام برداشت و فروش محصول،اما همین 

هزینه ها هم به سختی جبران می شود.
او به این نکته  هم اشاره می کند که در شرایط 
خشکسالی های چند ساله، کاهش میزان شارژ 
آب چاه ها و در نتیجه کاهش سطح زیر کشت ، او و 
خیلی از بهره برداران پنبه  آن طور که باید حسابی 

روی تولید این محصول باز نمی کنند.
 کشاورز دیگری که 20 هکتار از مزارع خود را زیر 
کشت پنبه برده است به  برداشت پنبه تا بهمن ماه 
اشاره می کند و می گوید : از هر هکتار حدود 7 تا 8 

تن پنبه برداشت می کنم.
وی وجود دلالان را از مشکلات پیش روی پنبه کاران 
مطرح می کند و بهترین راهکار برای خروج دلالان 
از چرخه فروش این محصول را افزایش قیمت 

تضمینی خرید توسط دولت می داند.
یک کشاورز دیگر  هم کاهش سطح زیر کشت پنبه 
اش را مطرح می کند و می گوید  که طی سال های 
گذشته به دنبال کاهش سهمیه آب و کارتی شدن 
برداشت آب از چاه های کشاورزی بیش از 50 

درصد سطح زیر کشت خود را کاهش داده  است.
او از افزایش قیمت نهاده ها هم گلایه و بر این نکته 
تاکید دارد که برآورد هر ساله فاکتور ها موید نبود 
سودآوری این محصول است و این که پنبه کاران 

فقط توانسته اند جلوی ضرر را بگیرند.

گلایه از نرخ تضمینی •
کشاورز دیگری هم به گفته ها مبنی بر این که پنبه 
محصولی پر مصرف از نظر آبی است این طور  پاسخ 
می دهد که پنبه نسبت به دیگر محصولات کشاورزی  
مانند گندم و جو  به آب بیشتری نیاز دارد اما در حال 
حاضر با حرکت به سمت روش های نوین مانند 

کشت نشایی، این مسئله مدیریت شده است.
 او که سطح زیر کشت پنبه اش 3 هکتار است می 
گوید: از این سطح زیر کشت حدود 10 تن محصول 
برداشت می کنم که هر چند با ورود تعاون روستایی 
برای خرید تضمینی مشکل خاصی وجود ندارد 
اما  نرخ خرید تضمینی با درآمدها همخوان نیست.

او در ادامه از خسارات سرمازدگی به پنبه کاران 

صحبت و با انتقاد از خدمات بیمه کشاورزی اظهار 
می کند: مشکلات پیش رو، کشاورزان را برای بیمه 

کردن محصولات بی رغبت کرده است.
وی نبود ماشین آلات مرتبط با کشت و کار این 
محصول را هم از دیگر مشکلات بهره برداران پنبه 
مطرح می کند وخواستار توجه بیشتر مسئولان به 

این مقوله می شود.

۲۹00 بهره بردار در استان •
معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان هم در زمینه شرایط کشت و کار پنبه در استان 
سطح زیر کشت  این محصول را حدود 7 هزارو 700 
هکتار و تعداد بهره برداران را هم 2 هزارو 978 
نفر اعلام می کند. به گفته مهندس »عصمتی پور«  
بشرویه با بیش از 3 هزارو 400 هکتار سطح زیر 
کشت عنوان قطب پنبه استان را به خود اختصاص 
داده است و بعد از بشرویه به ترتیب سرایان، قاینات، 
نهبندان و ... در رده های بعد قرار دارند. وی درباره 
توجیه کشت این محصول با توجه به آب بر بودن آن 
در  استان  با قاطعیت تاکید می کند که با رفتن به 
سمت کشت نشایی و کم شدن 3 تا 4 مدار آبیاری 

نمی توان گفت این محصول آب بر است.
وی همچنین به زمان برداشت پنبه از اواسط مهر 
ماه تا آذر ماه اشاره می کند و در پاسخ به  گلایه ها 
از کاهش نرخ خرید تضمینی می گوید: نرخ خرید 

تضمینی هر کیلوگرم پنبه در سال گذشته 2 هزار 
و 930 تومان و امسال این رقم برای محصول درجه 
یک 3 هزار و 404 تومان و 2 ریال  و درجه 2 این رقم 
نیز  3 هزار و 196 تومان و 4 ریال تعیین شده و این 

گلایه ها به جا نیست.
وی درباره افزایش قیمت نهاده هایی مانند سم و کود 
هم می گوید: به کشاورزان یارانه کود و سم پرداخت 
می شود  و  در سال زراعی گذشته  3 هزارو 500 تن 
کود اوره و بیش از 2 هزار تن  دیگر کود ها به صورت 

یارانه ای  بین کشاورزان توزیع شده است.
به گفته وی برای هر کیلو گرم بذر کرک دار هزار و 
150 تومان و بدون کرک هم 2 هزارو 500 تومان 

یارانه به کشاورزان پرداخت می شود.
آن طور که این مسئول اعلام می کند:  تا کنون در 
استان 400 تن بذر پنبه تولید و از این میزان بیش از 
150 تن به خارج از استان ارسال و بقیه در منطقه  به 

صورت یارانه ای بین کشاورزان توزیع شده است.
وی در بحث فراوری طلای سفید در استان به وجود 
7 کارخانه پنبه پاک کنی در استان در حالی اشاره 
می کند که  از این تعداد 2 کارخانه فعال و یک 
کارخانه نیمه فعال است  و بقیه  هم به دلیل کاهش 
سطح زیر کشت در سال های اخیر و وجود دلالان 
و خرید پنبه و ارسال آن به دیگر نقاط و... غیر فعال 
است و همه این مشکلات باعث شده کارخانه های 

پنبه پاک کنی در استان به ظرفیت تولید نرسد.

معاون منطقه ویژه اقتصادی استان: 
کاهش مالیات بر ارزش افزوده ۲ 

واحد تولیدی ، مجوز گرفت 

حیدری – برای 2 واحد تولیدی  منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی مجوز کاهش مالیات بر ارزش افزوده 

صادر شد.
معاون امور اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه 
اقتصادی خراسان جنوبی با اعلام این خبر واحد 
فراوری و بسته بندی محصولات کشاورزی و خشکبار 
را یکی از این واحدها نام برد که در گذشته به بهره 

برداری رسیده و در حال تولید است.
مهندس »زارعی« افزود: همچنین شرکت پترو پارس 
انرژی پویا که در زمینه هیدروکربن های سبک و 
سنگین فعالیت دارد هم مجوز کمیسیون ارزش 

افزوده را دریافت کرده است.
به گفته وی تولیدکنندگان باید مبلغی را به عنوان 
ارزش افزوده به دولت بپردازند که رقم آن در شهرک 
های صنعتی و نقاط دیگر 9 درصد است اما در مناطق 
ویژه اقتصادی این رقم با مصوبه کمیسیون ارزش 
افزوده کاهش می یابد و این یکی از مزیت های منطقه 
ویژه اقتصادی برای سرمایه گذاری است. وی تاکید 
کرد: درصدی که باید تولیدکننده ها و سرمایه گذاران 
در مناطق ویژه اقتصادی به عنوان مالیات بر ارزش 
افزوده بپردازند برای هر واحد یا هر منطقه ویژه 

متفاوت بوده و متناسب با نوع صنعت و تولید است. 

 کشت پاییزه در ۴۵ هزار هکتار 
از اراضی استان 

فاطمی – پاییز 96  بیش از 45 هزارهکتار از اراضی 
استان زیر کشت پاییزه می رود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان  به آغاز کشت 
پاییزه در استان از نیمه شهریور ماه اشاره کرد و با 
بیان این که این کار تا پایان آذر ماه ادامه دارد افزود: 
در این فصل گندم، جو، کلزا و گلرنگ کشت می 
شود و محصولاتی مانند کنجد، پنبه، چغندرقند، 
ارزن، آفتابگردان، سبزی و صیفی، ذرت، شلغم و 

چغندرعلوفه ای برداشت می شود.
 به گفته مهندس »ولی پور« در کشت پاییزه باید به 
مواردی مانند رقم گیاه ، تاریخ، عمق و تراکم وآماده 
سازی بستر مناسب کشت، آبیاری به موقع و استفاده 

از آب تکمیلی برای سبزی یکنواخت و... توجه کرد.
وی توسعه کشاورزی حفاظتی و کشت کود سبز 
به منظور افزایش ماده آلی خاک ، افزایش ظرفیت 
ذخیره آب در خاک و جلوگیری از تبخیر و تعرق ، 
استفاده از ارقام زودرس و میان رس  و ... را از برنامه 
پاییزه  کشت  برای  جهادکشاورزی  وزارت  های 

برشمرد.

تنها از ۷ کارخانه چرخ ۳ واحد می چرخد

تعطیلی  چهارکارخانه پنبه پاک کنی
 معاون سازمان جهاد کشاورزی : دلال بازی در خرید 
پنبه و خروج آن از استان و ...  باعث شده از 7 کارخانه 
پنبه پاک کنی  4 کارخانه به ظرفیت تولید نرسد

رحیم زاده

صادرات ۲۳ میلیون دلاری صنایع 
کوچک استان در یک نیمه سال 

مشتاق – در 6 ماهه اول امسال 23 میلیون دلار 
از تولیدات صنایع کوچک استان به خارج از کشور 

صادر شد.
معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان جنوبی با اعلام این خبر  گفت : در 6 ماهه 
اول امسال 69 هزار تن کالا به ارزش 23 میلیون دلار 
از تولیدات واحدهای صنایع کوچک استان به خارج 
از کشور صادر شد. به گفته »عابدینی«  عمده این 
کالاها به کشور افغانستان صادر شده اما در این میان 
کالاهایی هم از تولیدات داخل استان به کشورهای 

هند ، ترکمنستان و عراق صادر شد.
وی ادامه داد: بیشترین کالاهایی که از صنایع کوچک 
استان به خارج کشور صادر شده در زمینه خوراک 
دام و طیور ، کاشی و سرامیک ، عایق های رطوبتی 
، داروهای دامی و خدمات به حوزه طیور ، مصالح 

ساختمانی و بلوک های سبک بوده است.

موتور سواران استان در پیست 
کشوری می تازند

به  سرایان  شهرستان  موتورکراس  حسینی-تیم 
نمایندگی از خراسان جنوبی به مسابقات قهرمانی 

کشور اعزام می شود.
مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان سرایان 
با اعلام این خبر ترکیب تیم اعزامی موتورسواری 
به رقابت های قهرمانی کشور را »سجاد جوزانی« و 
»محمد سینا داشگر« در کلاس 65 سی سی، »امیر 
خانی«  »محمد  و   250 کلاس  در  جمال«  حسین 
و»جواد جمال« در کلاس 450 سی سی اعلام کرد 
که »سعید قربان زاده « مربی گری و »محمد حسین 

رنجبر« سرپرستی تیم را بر عهده دارند.
به گفته »نظافت« سومین دوره مسابقات قهرمانی 

کشور  14 مهرماه امسال در مشهد برگزار می شود.

فردا؛ پایان لیگ کاراته بانوان استان 

زهرایی - آخرین دوره مسابقات لیگ استانی بانوان 
کاراته کا در سبک آزاد فردا برگزار می شود.

مسئول کمیته لیگ کاراته بانوان استان با بیان این 
مطلب افزود: این رقابت ها فردا از ساعت 8 صبح در 

سالن شجاعت قاین آغاز می شود.
به گفته »بنایی« تیم های اول تا سوم این لیگ  در رده 
بزرگسالان و نونهالان به مسابقات بین المللی شین 
کیوکوشین که 11و 12آبان ماه امسال در یزد برگزار 

می شود،  اعزام خواهند شد.


